1

股票代码：002750          股票简称：龙津药业         公告编号：2021-054

昆明龙津药业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、2021 年度获得政府补助基本情况

昆明龙津药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 1 日至 11

月 24 日获得政府补助合计 1,751,797.86 元，具体补助情况如下：

序

号
收款单位 项目内容 补助依据 获得时间

补助金额

（元）

与资产/

收益相关

1 本公司

中小微企业吸

纳高校毕业生

就业补贴

中小微企业吸纳高校毕业生

等群体申报一次性就业补助

须知，花名册，申请表

2021.2.8 5,000.00 收益相关

2 本公司

2020 年度博士

后相关项目资

金和省级高研

班经费

云人社通【2020】154 号 云

南省人力资源和社会保障厅

关于批准云南大学等单位设

立省级博士后科研流动站和

科研工作站的通知

2021.3.30 100,000.00 收益相关

3 本公司

2020 年昆明市

国家（对外）科

技合作基地经

费

昆科发【2020】72 号  昆明

市科技局关于 2020 年昆明

市国家（对外）科技合作基

地的决定

2021.4.26 500,000.00 资产相关

4 本公司

2020 年昆明市

园区和招商引

资落地企业新

招用城乡劳动

者就业补贴

2020年昆明市园区和招商引

资落地企业（精准帮扶贫困

地区农村劳动力转移就业企

业）新招用城乡劳动者（建

档立卡贫困劳动力）就业补

贴申报办理须知，审批表及

花名册

2021.4.27 2,400.00 收益相关

5 本公司

2020 年工业企

业稳增长奖补

资金

昆明市高新技术产业开发区

支持企业投资建设何提升规

模实施细则

2021.6.23 19,592.00 收益相关

6 本公司
昆明市 2021 年

第一批专利资

昆明市市场监督管理局关于

下达昆明市 2021 年度第一
2021.6.29 6,000.00 收益相关

2

助费用 批专利资助项目及资助费用

的通知

7 本公司
研发投入补助

资金

昆财教【2020】245 号  昆

明市财政局  昆明市科技局

关于下达 2020 年昆明市省

级科技计划企业研发投入补

助资金的通知

2021.7.5 102,210.27 收益相关

8 本公司

治疗心脑血管

疾病化学仿制

药替格瑞洛分

散片仿制药研

发经费

云财教【2021】157 号  云

南省财政厅 云南省科学技

术厅关于下达 2021 年云南

省科技计划（省本级）第三

批项目经费的通知，明细表

2021.7.8 500,000.00 收益相关

9 子公司

中小微企业吸

纳高校毕业生

就业补贴

中小微企业吸纳高校毕业生

等群体申报一次性就业补助

须知，申请表

2021.2.8 14,000.00 收益相关

10 本公司 发明专利资助

云南省知识产权局关于开展

2020年第二批专利资助申报

工作的通知及资助明细表；

云南省知识产权局关于开展

2021年第一专利资助申报工

作的通知及，资助明细表

2021.8.25 24,000.00 收益相关

11 本公司

春城产业技术

领军人才专项

培养经费

昆办发【2018】23 号   中

国昆明市委办公厅  昆明市

人民政府办公厅关于印发

《“春城计划”高层次人才

引进实施办法》等五个文件

的通知

2021.8.26 200,000.00 收益相关

12 本公司

2020 年春城青

年拔尖人才培

养经费

昆明市 2020 年“春城青年拔

尖人才”专项申报公告
2021.9.30 100,000.00 收益相关

13 本公司

昆明高新区

2020年第二批、

第三批打造特

色载体支持生

物医药企业科

技创新服务券

兑现资金

关于组织开展昆明高新区第

二批、第三批打造特色载体

支持生物医药企业科技创新

服务券线下使用兑现申请的

通知，昆明高新技术产业开

发区打造特色载体支持企业

科技创新服务券实施办法

（试行），服务券兑现申请

文件

2021.10.8 161,300.00 收益相关

14 本公司
2021 年失业保

险稳岗返还

昆明市劳动就业服务局关于

做好 2021 年失业保险稳岗

返还工作有关问题的通知

2021.11.16 17,295.59 收益相关

二、补助的类型及其对上市公司的影响

3

1、根据《企业会计准则 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述政

府补助计入其他收益 1,251,797.86 元，占公司最近一个会计年度经审计的归属于

上市公司股东净利润的 10.6%；计入递延收益 500,000.00 元。上述获得的政府补

助，预计将会增加公司 2021 年度利润总额 1,251,797.86 元；截至本公告披露日，

以前年度获得的计入递延收益的政府补助预计将会增加公司 2021 年度利润总额

2,185,218.10 元。

3、以上数据未经审计，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果

为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文或证明文件；

2、收款凭证或资产转移证明。

特此公告。

昆明龙津药业股份有限公司董事会

2021 年 11 月 24 日